A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO IV - EDIÇÃO 634 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 202488

l

IQc_58).J4?0~~4
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST!'éNCIA SOCIAL

CMAS / ALTOS/PI
Criado através da Lei nº001 15/01/1997 e Lei n°405 de 02/10/2019

CNPJ : 17.178.557/0001-10

RESOLUÇÃO N º 01/2024 Altos (PI). 02 de janeiro de 2024 .

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de
Contas referente ao mês de novembro do
exercício de 2023.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições legai.s e
em c umprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11/2020 , e tendo em vista
a deliberação da plenária realizada dia 02 de janeiro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Pres tação de Contas dos Programas , Pro_jetos , Servi~os e
Beneficias executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania referente ao mês de novembro do exercicio de 2023.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assinatura dos Conselheiros:

Endereço : Rua : Luc.-écio Avelino, nº 120 Centro
Altos/PI - CEP: 64290-000

c-assitencia-social@bol.com.b.-

ID: _ 1CEB3""51\.06..11Z4
C:::-""'~s"

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST!'éNCIA SOCIAL
CMAS / ALTOS/PI

Criado atravéa da Lei nº001 15/01/1997 e Lei n°405 de 02/10/2019
CNPJ : 17.178.557/0001 -10

RESOLUÇÃO Nº 02/2024 Altos ( PI), 02 de janeiro de 2024 .

Dispõe sobre a aprovação da Repactuação
dos Saldos dos Recursos Vinculados ao
Fundo Municipal de Assistência Social do
exercício de 2023.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições legais e
e m cumprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11/2020 , e tendo em vista
a deliberação da plenária realizada dia 02 de janeiro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Repactuação dos saldos dos recursos vincu lados ao Fundo
Municipal de Assistência Social do ano de 2023 dos Blocos: Proteção Social Básica:
Proteção Social E special de Média Complex idade; Bloco da Gestão do Programa
Bolsa Família e do Cadastro Único; Bloco da Gestão do SUAS: Criança Feliz e
SIGTVESTR3.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Altos (PI) . 02 de janeiro de 2024 .
,;; -1,7 .

.:4~(,(lf&-'àf',ro'h(,':t';{a'ii~~;{ ·
~ -;;-~NTE DO CONSEL~ MUNICIPAL

- DE ASSISTê:NCIA SOCIAL

Assinatura dos Conse lheiros

ndereço: Rua: Lucrécio Avelino, nº 120 Centro
Altos/PI - CEP: 64290-000

c-assitencia-social@bol.com.br

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

N - _..;J..,,- ' .,,,ID: 7 40644C~8AA.34 - 11

C: """ .À. r §'-
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CMAS /ALTOS/PI
Criado atravês da L ei n º 001 15/01/1997 e L e i n °405 de 02/10/2019

CNPJ: 17.178.557/0001-10

RESOLUÇÃO N" 32/2023 A ltos (PI) , 19 de deze mbro de 2023 .

Dispõe sobre a aprovação de Emendas
Parlamentar n o valor de R$ 200.000
(duzentos mil) para a Proteção Social
Especial da Secretaria Municipa l de
Dese n volvimento Social e Cidadania .

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições legais e
em cumprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11 /2020 , e tendo em vista
a deliberação da plenária rea lizada dia 19 de de zembro de 2023 .

RESOLVE :

Art . 1º - Aprovar a Emenda Par lamentar no valor de R$ 200 .000(duzentos mil )
para os serviços o fertados pela Pro teção Social Espec ial -CREAS vincu lado ã
Secret aria M unicipal de Desenvolvime nto Social e Cidadania do munic ipio d e A ltos -
PI.

Art. 2º - Esta reso lução entra em v igor na data de sua publicação

A ltos (P I), 19 de dezembro de 2023.

ta< ' ~ .f.. <:C,-..k­
raff&f~das s iii't5i~

ESIDENTE DO CONSELH MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOC IAL

Assinatura dos Conselheiros

~ ~ujA,o, Ja ~,a;Qp;

ÁF-l:: sk ~ o.R:c~e-iaa,
1

Endereço: Rua : Lucrécio Avelino, n ° 120 Centro
Altos/PI - CEP: 64290-000

c -assitencia-social@ bol.com.br

ID: 9A57A32CBD204
MUNICIPIO DE ALTOS - PIAUf

Prefeitura Municipal de Altos
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

CNPJ Nº. 06.554.794/0005 - 45
-MLTOS

Educação PARATODOS
secrelOlia Munlcipol Mi i3i Ili

EDITAL Nº 003/2023

Altera o cronograma (anexo IV) do Processo
Seletivo Simplificado - Professor, Professor
de Apoio e Professor de AEE - Edital nº
003/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTOS-PI, no uso de suas atribuições

constltuc:ionais e legais, visando à contratação por prazo determinado para atender as funções

de Professor, Professor de Apolo e Professor de AEE, junto às escolas q u e Integram o Sistema

Munic:ipal de Ensino, tornou pública a realiza ção d e Processo Seletivo Slmpllflcado - PSS em

carãter temporário, vem pelo presente a alterar o cronograma (anexo IV) do Edital n9 003/2023.

Aclo
7. Resultado
Prellmlnar
das Fases 1 e
2 do teste
seletivo
8. Prazo para

9. AmiUse dos
recursos
10. Resultado Final e
Homo losaçlo do
Resultado Final da
Sele.t:lo

D ata

04/01/2024

05/01/2024 e
08/01/2024

09/01/2024

ANEXO IV
CRONOGRAMA

Local

site; www.semedaltos.com.br

sit e: WWW semedaltos.çom br

SEMED

11/01/2024 Diário das Prefeituras Plauienses e site:
www.semeda]to5.com.br

AJtos (PI), 02 de janeiro de 2024.

, :
Jw~"11i••IO &}<,\~ ~#~~ S6niaari;Íra dos Santos ~ ~,#

Secretária Municipal de Educação ,z
;,f'<J''

Secretaria Munlc:ipal de Educação
Altos-PI - CNPJ 06.554. 794/0005 - 45